中 国 汽 车 维 修 行 业 协 会 文 件

中汽修协字〔2022〕18 号

关于开展汽修企业经营现状调研的通知

各省市汽车维修行业协会、汽修企业会员：

为深入贯彻落实国务院关于稳住经济大盘电视电话会

议精神，积极履行社会组织作为政府部门参谋助手职能，充

分发挥协会的桥梁纽带作用，为行业主管部门研究、出台汽

修企业纾困措施和扶持政策提供支撑，在交通运输部运输服

务司指导下，我会将组织开展全国汽修企业经营现状常态化

调研工作，现将有关事宜通知如下：

一、调研组织

1.此项调研工作由中国汽车维修行业协会牵头，全国各

省市汽车维修行业协会共同参与组织，并协助转发通知，收

集样本。

2.调研对象为全国一、二汽车维修企业及三类汽车维修

业户，各企业根据自愿原则参加本次经营现状调查。

二、调研安排

此项调研工作分两个阶段开展：

1.第一阶段调研工作自本通知发布之日起启动，6月 30

日截止。调研内容为 2022 年 1～5 月汽车维修行业经营状况

及纾困需求调查。

2.第二阶段为常态化调研，自 2022 年 7 月初启动，每

月 15 日前反馈。调研内容为 2022 年 6～12 月每月的汽车维

修企业经营状况，具体调研内容另行通知。

三、调研方式

1.本项调研活动采用线上问卷调查方式开展，应用“问

卷星”程序填写。

1）第一阶段调研各汽修企业可打开下面问卷链接或微

信扫描二维码填写，不可重复提交。

问卷链接：https://www.wjx.cn/vm/rRTSVcA.aspx

问卷二维码：

2）常态化调研阶段问卷链接及二维码信息将于每月初

更新，通过微信方式发送给各有关单位。

2.填写说明：

1）上述调查问卷仅作为“全国汽修企业经营现状”调

研资料，其所有数据只用于统计分析，不对外公布。

2）参与调研的汽修企业须如实填写问卷内容，请勿漏

项，并对所填信息资料的真实性负责。

四、联系方式

中国汽车维修行业协会

冯延坤 13910901631（微信同）

电子邮箱：2512591@qq.com

此次全国汽修企业经营现状常态化调研活动，是当前经

济面临巨大下行压力的特殊时期开展的一项重要工作，对于

政府部门及时了解汽修企业经营状况和诉求，掌握行业动态

信息，出台纾困措施具有重要参考作用。希望各级汽修行业

协会和广大维修企业积极行动，以主人翁的姿态为实现汽修

企业复工达产，促进汽修市场早日复苏，确保汽修业健康持

续发展贡献力量。

中国汽车维修行业协会

2022 年 5 月 31 日

抄报：交通运输部运输服务司